
MINISTERSTVO VNITRA 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-143997-2/OAM.2024 

Praha 26. září 2024 
Počet listů: 2 

 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací dle § 
14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 11. 9. 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 4 tohoto zákona 

Odůvodněn í :  

Dne 11. 9. 2024 byla prostřednictvím datové schránky povinného subjektu doručena žádost o 
poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, adresa pro 
doručování XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jejímž obsahem byl požadavek na poskytnutí 
následujících informací: 

„Vzhledem k výše uvedenému žadatel žádá povinné MV ČR o informace podle z.č. 106/1999 
Sb.,a to o veškeré informace k „obecným konzultacím“ a „neformálním tripartitním jednáním“, 
o kterých se ve zvýrazněné pasáži citace zmiňuje ÚV ČR, na základě kterých byly stanoveny 
a měněny kvoty stanovené v nařízení vlády č. 220/2019 Sb. a v novelách tohoto nařízení.“ 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona 
nevztahuje na poskytnutí požadované informace, neboť povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Požadované 
informace se u povinného subjektu nenachází, resp. neexistují, a zároveň povinný subjekt 
nemá zákonnou povinnost tyto informace mít. Podle ustanovení § 2 odst. 4 informačního 
zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací. 

 
 
 



Neformální jednání či konzultace ke stanovení kvót se v tripartitním formátu nekonají, povinný 
subjekt tedy žádnými informacemi v tomto smyslu nedisponuje a zároveň mu ze zákona 
nevyplývá povinnost těmito informacemi disponovat. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, 
povinný subjekt dále sděluje: 

K formálnímu projednávání problematiky týkající se pracovní migrace mezi zástupci státní 
správy, zaměstnavatelů a odborů byl v roce 2017 vytvořen zvláštní pracovní tým Rady 
hospodářské a sociální dohody pro zaměstnávání zahraničních pracovníků, který vede 
Ministerstvo vnitra. V rámci těchto jednání však k samotnému formálnímu stanovení návrhů 
kvót nedochází.  

Návrh novel nařízení vlády č. 220/2019 Sb., kterým jsou kvóty stanoveny, je vypracován 
zástupci státní správy. Návrh pak prochází připomínkovým řízením, ve kterém sociální partneři 
zúčastnění v pracovním týmu pro zaměstnávání zahraničních pracovníků uplatňují své 
připomínky. Tímto mechanismem je zajištěno zohlednění připomínek sociálních partnerů při 
regulaci objemu pracovní migrace do České republiky. Všechny dokumenty jsou veřejně 
dostupné v Portálu informačního systému ODok Úřadu vlády České republiky, v elektronické 
knihovně VeKLEP: https://odok.cz/portal/   

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace 
na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, podle něhož se informační povinnost na předmětnou 
žádost nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 

Poučen í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání 
k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím 
činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                 
      Mgr. Pavla Novotná 

                    ředitelka odboru  

 


